
1 

 

 

 Avis Spécifique d’Appel d’Offres (AA0)  

Appel d’Offres No : BI-MERANKABANDI-490738-GO-RFB 

Projet  : Projet d’Appui aux Filets Sociaux Productifs et Emplois_Cash    

for Jobs « MERANKABANDI II »  

Acheteur   : Projet d’Appui aux Filets Sociaux Productifs et Emplois_Cash 

 for Jobs « MERANKABANDI II »  

Pays  : Burundi 

Intitulé du Marché : Fourniture du matériel scolaire et des uniformes pour les 

écoliers et élèves des bénéficiaires Batwa du Projet d’Appui 

aux Filets Sociaux Productifs et Emplois (Merankabandi II) 

_Cash for Jobs 

  

Prêt/Crédit/don No  : DON IDA-BI 9440 

Emis le   : 07/07/2025 

 

1. Le Gouvernement de la République du Burundi a reçu un financement de la Banque 

mondiale pour financer  pour financer le Projet d’Appui aux Filets Sociaux Productifs et 

Emplois « MERANKABANDI II » _Cash for Jobs, et à l’intention d’utiliser une partie de 

ce financement pour effectuer des paiements au titre du Marché de fourniture du 

matériel  scolaire et des uniformes pour les écoliers et élèves des bénéficiaires Batwa 

du Projet d’appui aux Filets Sociaux Productifs et Emplois (Merankabandi II) _Cash for 

Jobs.  

2. Le Projet d’Appui aux Filets Sociaux Productifs et Emplois « MERANKABANDI II » 

_Cash for Jobs sollicite des offres fermées de la part de soumissionnaires éligibles et 

répondant aux qualifications requises pour fournir du matériel scolaire et des uniformes 

pour les écoliers et élèves des bénéficiaires Batwa du Projet d’Appui aux Filets Sociaux 

Productifs et Emplois (Merankabandi II) _Cash for Jobs, en un lot unique et indivisible, 

composé de : 

 

No Description de l’article Unité Qté 

 A. Matériel scolaire.   

1 Cahiers de 100 feuilles quadrillées Douzaine 3 929 

2 Cahiers de 60 feuilles quadrillées  Douzaine 4 654 

3 Cahiers de 48 feuilles quadrillées Douzaine 6 427 

4 Cahiers de 24 feuilles de « Dessin »  Douzaine 397 



2 

 

No Description de l’article Unité Qté 

5 Cahiers de 24 feuilles de « calligraphie »  Douzaine 397 

6 Stylos à bille rouge (boîte contenant 50 stylos). Cinquantaine 773 

7 Stylos à bille bleu (boîte contenant 50 stylos).  Cinquantaine  773 

8 Boîtes mathématicales   Pièce 3 879 

 B. Uniformes   

9 Uniformes en tissus 100% coton de couleur kaki pour les 

filles de 1er cycle fondamental : 

-  jupe avec bordure élastique et 2 poches latérales externes ; 

-  chemise avec poche externe. 

Pce 5199 

10 Uniformes en tissus 100% coton de couleur kaki pour les 

filles de 2ème cycle fondamental :  

-  jupe avec bordure élastique et 2 poches latérales externes ; 

-  chemise avec poche externe. 

Pce 2 364 

11 Uniformes en tissus 100% coton de couleur kaki pour les 

filles de 3ème cycle fondamental : 

-  jupe avec bordure élastique et 2 poches latérales externes ; 

-  chemise avec poche externe. 

Pce 1 224 

12 Uniformes en tissus 100% coton pour les filles de 4ème cycle 

fondamental : 

- jupe de couleur noire avec bordure élastique et 2 poches 

latérales externes ; 

-  chemise de couleur blanche avec poche externe. 

Pce 742 

13 Uniformes en tissus 100% coton pour les filles du niveau post-

fondamental :  

- jupe de couleur noire avec bordure élastique et 2 poches 

latérales externes ; 

-  chemise de couleur blanche avec poche externe. 

Pce 164 

14 Uniformes en tissus 100% coton de couleur kaki pour les 

garçons de 1er cycle fondamental : 

-  culotte avec bordure élastique et 2 poches latérales internes ; 

-  chemise avec poche externe. 

Pce 5 569 

15 Uniformes en tissus 100% coton de couleur kaki pour les 

garçons de 2ème cycle fondamental : 

-  culotte avec bordure élastique et 2 poches latérales internes ; 

-  chemise avec poche externe. 

Pce 2 296 

16 Uniformes en tissus 100% coton de couleur kaki pour les 

garçons de 3ème cycle fondamental : 

-  culotte avec bordure élastique et 2 poches latérales internes ; 

-  chemise avec poche externe. 

Pce 1 112 

17 Uniformes en tissus 100% coton pour les garçons de 4ème cycle 

fondamental : 

- pantalon de couleur noire avec bordure élastique (sur la 

moitié de la ceinture) et 2 poches latérales internes ; 

-  chemise de couleur blanche avec poche externe. 

Pce 505 

18 Uniformes en tissus 100% coton pour les garçons du niveau 

post-fondamental : 

- pantalon de couleur noire avec bordure élastique (sur la 

moitié de la ceinture) et 2 poches latérales internes ; 

-  chemise de couleur blanche avec poche externe. 

Pce 132 

 



3 

 

Aucune marge de préférence ne sera accordée aux soumissionnaires locaux. La livraison se 

fera au siège du Projet à Bujumbura. Le délai maximum de livraison est de 30 jours à 

compter de la date de réception du contrat signé par toutes les parties. 

3. La passation du Marché sera conduite par Appel d‘offres National ouvert (AON) tel que 

défini dans les « Règlement de Passation des Marchés pour les Emprunteurs sollicitant 

le Financement de Projets d’Investissement » de la Banque mondiale à savoir 

« Passation des marchés dans le cadre du financement de projets d'investissement 

(FPI) : Fournitures, Travaux, Services Autres que des Services de Consultants et 

Services de Consultants, cinquième édition, septembre 2023»,  et ouvert à tous les 

soumissionnaires de pays éligibles tels que définis dans ledit Règlement.  

4. Les soumissionnaires éligibles et intéressés peuvent obtenir des informations auprès du 

Projet d’Appui aux Filets Sociaux Productifs et Emplois « MERANKABANDI II » _Cash 

for Jobs ; à l’attention du Coordonnateur du Filets Sociaux Productifs et Emplois 

« MERANKABANDI II » _Cash for Jobs, nyabendamic@gmail.com et prendre 

connaissance des documents d’Appel d’offres durant les heures de bureau, tous les jours 

ouvrables, de Lundi à vendredi de 8h00 à 12h30 et de 14 h à 17h30 à l’adresse 

mentionnée ci-dessous : Quartier Rohero I, Immeuble S&N House, 6ème Niveau, 16 

Avenue de la JRR, BP 1031 Bujumbura. 

5. Une réunion préparatoire de l’offre sera organisée à l’endroit des soumissionnaires 

potentiels qui le souhaitent en date du 17 Juillet 2025 à partir de 9h00, heure de 

Bujumbura. Elle aura lieu dans la salle des réunions au siège du Projet Merankabandi. 

6. Les Soumissionnaires intéressés et éligibles peuvent obtenir le dossier d’appel d’offres 

complet en langue Française en formulant une demande écrite à l’adresse mentionnée ci-

dessous et contre un paiement7 non remboursable de Trois Cent Mille Francs Burundi 

(300.000 FBU) ou équivalent en monnaie librement convertible, dont 50 % (150.000 

FBU) est à verser au compte n° CC12059 ouvert à la BRB au nom du Projet 

MERANKABANDI et 50% (150.000 FBU) au compte n° 1101/0003 ouvert à la Banque 

de la République du Burundi au nom de l’Office Burundais des Recettes (OBR), sous-

compte de transit des recettes non fiscales.  

7. Les offres devront être soumises à l’adresse ci-dessous au plus tard le 05/08/2025 à 9h00 

précises (Heure locale de Bujumbura). La soumission des offres par voie électronique 

ne sera pas autorisée. Toutefois, une version électronique de l’offre sera remise en 

même temps que l’offre et glissée dans la même enveloppe. Les offres remises en 

retard ne seront pas acceptées. Les offres seront ouvertes publiquement en présence des 

représentants des Soumissionnaires et de toute personne choisissant d’être présente à 

l’adresse mentionnée ci-dessous, le 05/08/2025 à 9h00 15 minutes.  

8. Toutes les offres doivent comprendre une garantie de l’offre ou garantie de soumission, 

pour un montant égal à Treize Millions Cinq Cent Mille Francs Burundais (13.500.000 

BIF) ou équivalent en une monnaie librement convertible. 

9. L’attention est attirée sur le Règlement de Passation de Marchés exigeant que 

l’Emprunteur divulgue des informations sur la propriété effective du Soumissionnaire 

retenu, dans le cadre de la Notification d’Attribution du Marché, en utilisant le Formulaire 

de Divulgation des Bénéficiaires Effectifs tel qu’il est inclus dans le document d’appel 

d’offres. 

10. L’adresse à laquelle il est fait référence ci-dessus est :  

mailto:nyabendamic@gmail.com


4 

 

Projet d’Appui aux Filets Sociaux Productifs et Emplois (Merankabandi II)_Cash for 

Jobs 

Michel NYABENDA, Coordonnateur National 

16, Avenue de la JRR  

Immeuble S&N HOUSE, 6ème Niveau 

BP 1031 Bujumbura 

Tél. : +257 22 28 71 03 

E-mail : nyabendamic@gmail.com avec copie à gasanadonatien@yahoo.fr 

 

mailto:merankabandi@gmail.com

